



Consultas - Emissão de comprovantes

Expansão A Ser Ocultada Versões Anteriores: 2ª via de comprovantes e recibos de transferência; Transferências; segunda via; 2ª via; comprovante; Emissão de recibo; Novo comprovante;

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/02/2026 - AUTOATENDIMENTO - 17.19.34
2818502818 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CRECHE C LAGO AZUL

AGENCIA: 2818-5 CONTA: 60.651-0

=====

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020251103111750982859112
CNPJ DO PAGADOR: 23.847.130/0001-60
VALOR: R\$1.332,42
TARIFA: R\$10,00
DATA: 03/11/2025 - 08:43:17

PAGO PARA: Abc Bh Fruit

CNPJ: 50.429.758/0001-18

CHAVE PIX: 50429758000118

INSTITUICAO: 60701190 ITAÚ UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 0634 - CONTA: 0000000000000993463

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor máximo de R\$10,00. O valor definitivo
poderá ser consultado no BB DPJ.

Notificacao enviada em: 03/11/2025 - 08:43:18

=====

DOCUMENTO: 110301

AUTENTICACAO SISBB: C.3F4.6E9.E36.71D.9C7

=====

Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais habituais agencia, SAC e Demais canais de atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

RECEBEMOS DE MARTINS - ABC BH FRUTAS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
EMIÇÃO: 30/09/2025 DESTINATÁRIO: CRECHE COMUNITARIA LAGO AZUL VALOR TOTAL: R\$1.332,42

NP-e

Nº 000000071

SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

X

MARTINS - ABC BH
FRUTAS LTDA

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000000071

SÉRIE: 1

PÁGINA 1 DE 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3125 0950 4297 5800 0118 5500 1000 0000 7110 0225 5434

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
Sefaz Autorizadora

Avenida Francisco Firme de Matos, 771, Riacho
das Pedras, Contagem, MG - CEP: 32280270 -
Fone: (31)9884462811

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131256988036943 09/10/2025 12:56:28

INSCRIÇÃO ESTADUAL

004601578.00-45

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBS. TRIB

CNPJ/CPF

50.429.758/0001-18

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

CRECHE COMUNITARIA LAGO AZUL

CNPJ/CPF

23.847.130/0001-60

DATA DA EMISSÃO

30/09/2025

ENDEREÇO

R RIO TIGRE, 149, *****

BAIRRO/DISTRITO

RIACHO DAS PEDRA

CEP

32280210

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

30/09/2025

MUNICÍPIO

Contagem

FONE/FAX

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

12:52:10

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLCULO DO ICMS	0	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0	VALOR DO ICMS ST	0	VALOR FCP ST	0	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	1332,42
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0	VALOR TOTAL DA NOTA	1332,42

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOT. BRUT.	DESC.	VLR. TOT. LIQ.	BC ICMS	VLR. ICMS	ALIQ. ICMS
121	ABACAXI	08043000	040	5102	UN	11	6,99	76,89	0,00	76,89	0,00	0,00	0,00
49	ABOBORA ITÁLIA	07099300	040	5102	KG	4,587	3,29	15,09	0,00	15,09	0,00	0,00	0,00
76	ABOBORA MORANGA	07099300	040	5102	KG	4,154	2,29	9,51	0,00	9,51	0,00	0,00	0,00
303	BAROA BDJ	07141000	040	5102	UN	18	2,48	44,64	0,00	44,64	0,00	0,00	0,00
149	BANANA PRATA	08031000	040	5102	KG	15,700	4,99	78,34	0,00	78,34	0,00	0,00	0,00
52	BATATA EXTRA	07019000	040	5102	KG	10,587	5,99	63,42	0,00	63,42	0,00	0,00	0,00
55	BATATA DOCE BRANCA	07142000	040	5102	KG	10,254	5,99	61,42	0,00	61,42	0,00	0,00	0,00
58	BETERRABA	07069000	040	5102	KG	7,254	2,99	21,69	0,00	21,69	0,00	0,00	0,00
11	BRÓCOLIS BDJ	07041000	040	5102	UN	15	8,99	134,85	0,00	134,85	0,00	0,00	0,00
59	CEBOLA EXTRA	07031019	040	5102	KG	7,654	7,99	61,16	0,00	61,16	0,00	0,00	18,00
66	CARÁ	07143000	040	5102	KG	12,487	6,99	87,28	0,00	87,28	0,00	0,00	0,00
64	CENOURA	07061000	040	5102	KG	12,254	4,49	55,02	0,00	55,02	0,00	0,00	0,00
65	CHUCHU	07099300	040	5102	KG	8,583	2,98	25,58	0,00	25,58	0,00	0,00	0,00
21	COUVE-FLOR	07041000	040	5102	UN	17	5,79	98,43	0,00	98,43	0,00	0,00	0,00
188	LARANJA PERA RIO	08051000	040	5102	KG	16,487	3,99	65,78	0,00	65,78	0,00	0,00	0,00
195	LIMÃO	08055000	040	5102	KG	12,416	6,99	86,79	0,00	86,79	0,00	0,00	0,00
212	MACA GALA	08081000	040	5102	KG	9,874	8,99	88,77	0,00	88,77	0,00	0,00	0,00
224	MANGA PALMER	08045020	040	5102	KG	20,187	4,99	100,73	0,00	100,73	0,00	0,00	0,00
200	MELANCIA	08071100	040	5102	KG	24,154	3,49	84,30	0,00	84,30	0,00	0,00	0,00
81	PIMENTÃO	07096000	040	5102	KG	7,587	4,99	37,86	0,00	37,86	0,00	0,00	0,00
105	REPOLHO VERDE	07051900	040	5102	KG	5,987	2,99	17,90	0,00	17,90	0,00	0,00	0,00
108	TOMATE ANDREIA	07020000	040	5102	KG	4,254	3,99	16,97	0,00	16,97	0,00	0,00	0,00

ATESTADO QUE O SERVIÇO

FOI PRESTADO FICOU NA

TERIAI FORNECIDO:

30.09.25

Domeneed 160895864

Jessica MG 19.510.428

RESERVADO AO FISCO

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor Aproximado dos Tributos R\$ 24,00

ABC BH FRUIT 27.650.594/0001-32

CRECHE COMUNITARIA LAGO AZUL - 23.847.130/0001-60

RUA RIO TIGRE 149 - RIACHO DAS PEDRAS - CONTAGEM 32.280-210

REF 30/09/2025

Descrição	Preço unitário	Quantidade	Valor Final
Abacaxi UND	R\$ 6,99	11	R\$ 76,89
Abacate Kg	R\$ 7,99		R\$ -
Abóbora Moranga Kg	R\$ 2,29	4,154	R\$ 9,51
Abóbora Itália	R\$ 3,29	4,587	R\$ 15,09
Acelga UND	R\$ 3,99		R\$ -
Alface Crespa UND	R\$ 2,99		R\$ -
Alho Desc. Pct 1Kg	R\$ 23,99		R\$ -
Almeirão UND	R\$ 5,99		R\$ -
Açafrão	R\$ 4,99		R\$ -
Baroa BDJ	R\$ 2,48	18	R\$ 44,64
Banana Caturra Kg	R\$ 5,99		R\$ -
Banana Prata Kg	R\$ 4,99	15,7	R\$ 78,34
Batata Extra KG	R\$ 5,99	10,587	R\$ 63,42
Batata Doce branca KG	R\$ 5,99	10,254	R\$ 61,42
Beterraba Kg	R\$ 2,99	7,254	R\$ 21,69
Brócolis Comum Kg	R\$ 8,99	15	R\$ 134,85
Cebola Extra Kg	R\$ 7,99	7,654	R\$ 61,16
Cebolinha - Maço Und	R\$ 3,99		R\$ -
Cenoura Vermelha Kg	R\$ 4,49	12,254	R\$ 55,02
Cara	R\$ 6,99	12,487	R\$ 87,28
CHUCHU	R\$ 2,98	8,583	R\$ 25,58
Couve-Flor Kg	R\$ 5,79	17	R\$ 98,43
Couve Molho	R\$ 2,99		R\$ -
Condimentos	R\$ 4,99		R\$ -
Coloral	R\$ 4,99		R\$ -
Gengibre (gramas)	R\$ 9,00		R\$ -
Goiaba Vermelha Kg	R\$ 12,49		R\$ -
Hortelã - Maço Und	R\$ 2,99		R\$ -
Inhame Kg	R\$ 7,99		R\$ -
Jiló Kg	R\$ 5,99		R\$ -
Laranja Pera Rio KG	R\$ 3,99	16,487	R\$ 65,78
Limão Kg	R\$ 6,99	12,416	R\$ 86,79
Maçã Gala Kg	R\$ 8,99	9,874	R\$ 88,77
Maracujá Kg	R\$ 3,99		R\$ -
Melancia UND	R\$ 3,49	24,154	R\$ 84,30
Melão UND	R\$ 5,99		R\$ -
Mexerica Kg	R\$ 7,99		R\$ -
Mamão Papaya kg	R\$ 6,49		R\$ -
Mamão Formosa kg	R\$ 7,99		R\$ -
Mandioca Kg	R\$ 4,99		R\$ -
Manga Palmer kg	R\$ 4,99	20,187	R\$ 100,73

Morango	R\$	5,00		R\$	-
Ovos Pente com 30 UND	R\$	19,99		R\$	-
Pera Kg	R\$	11,99		R\$	-
Pepino Kg	R\$	1,99		R\$	-
Pimentão Verde Kg	R\$	4,99	7,587	R\$	37,86
Qulabo Kg	R\$	5,99		R\$	-
Repolho Roxo UND	R\$	4,99		R\$	-
Repolho Verde UND	R\$	2,99	5,987	R\$	17,90
Salsinha - Maço Und	R\$	2,99		R\$	-
Tomate Andreia Kg	R\$	3,99	5,254	R\$	20,96
Uva Sem semente Verde Und	R\$	12,99		R\$	-
Vagem Mantelga Kg	R\$	2,99		R\$	-
Quitanda Caseira	R\$	7,99		R\$	-
				R\$	1.332,46

50.429.758/0001-18

ABC BH FRUTAS LTDA.

AV. FRANCISCO FIRMO DE MATOS, 771

B. RIACHO DAS PEDRAS - CEP 32280-360

CONTAGEM - MG

Marcos Martins

52.114.656 ANTONIO CARLOS SILVA BORGES			
Nome Fantasia: Borges Varejista			
Endereço: Via de acesso, 375		Bairro: Donato	CEP: 32.055-290
Município: Contagem		UF: MG	Telefone: (31) 9918-2053

CNPJ: 52.114.656/0001-39 – IE:004710193.00-00

Cliente CNPJ: 19.695.642/0001-80

Orçamento 26/03/2025 Valido por 10 dias

Cliente: Associação dos Amigos das Vilas Estrela Dalva São Mateus e Adjacências			
Referência: Centro de Educação Infantil Recanto Alegre			
Endereço: Rua Marataízes, nº 73		Bairro: Estrela Dalva	CEP: 32.180-540
Município: Contagem		UF: MG	Telefone: (31) 3354-4213

Produto	Quantidade		Valor Unitário	Valor Total
Abacaxi	11	Uni	8,99	98,89
Abobora Itália	4,587	Kg	5,29	24,26
Abobora Moranga	4,154	Kg	4,48	18,60
Baroa BDJ	18	Uni	4,29	77,22
Banana Prata	15,700	Kg	6,99	109,74
Batata Extra	10,587	Kg	7,98	84,48
Batata Doce Branca	10,254	Kg	7,98	81,82
Beterraba	7,254	Kg	4,99	36,19
Brócolis BDJ	15	Uni	10,98	164,7
Cebola Extra	7,654	Kg	9,29	71,10
Cará	12,487	Kg	7,98	99,64
Cenoura	12,254	Kg	5,28	64,70
Chuchu	8,583	Kg	3,99	34,24
Couve Flor	17	Uni	7,99	135,83
Laranja Pera Rio	16,487	Uni	5,98	98,59
Limão	12,416	Uni	7,99	99,20
Maça Gala	9,874	Uni	10,98	108,41
Manga Palmer	20,187	Kg	6,30	127,17
Melancia	24,154	Kg	3,30	79,70
Pimentão	7,587	Kg	5,98	45,37
Repolho Verde	5,987	Kg	4,98	29,81
Tomate Andreia	4,254	Kg	4,98	21,18
TOTAL				R\$1.710,84

CNPJ: 52.114.656/0001-39 – IE:004710193.00-00
52.114.656 ANTONIO CARLOS SILVA BORGES

Borges Varejista

Via de acesso, 375
Donato - CEP: 32.055-290
Contagem - MG

ORÇAMENTO À CRECHE COMUNITÁRIA LAGO AZUL
DATA 30/09/2025
EMPRESA VAREJÃO DO GAGO LTDA
RUA RIO PARAPEBA , 668 BAIRRO RIACHO DAS PEDRAS CONTAGEM
01.017. 188/0001-43

Dados Cliente:

0008560 - CR E CH E CO M U N ITARIA LAGO AZ U L

RUA RIO TIGRE RIACHO - CO NTAG EM M G

CN PJ : 23847130000 160 Insc. Estad. : Fone: 003 1 97365-6871

PRODUTO	QUANT	VALO UNIT	VALOR
ABACAXI	11	7,99	87,89
ABOBORA ITÁLIA	4,587	4,30	19,72
ABOBORA MORANGA	4,154	3,30	13,70
BAROA BDJ	18	4,48	80,64
BANANA PRATA	15,700	5,99	94,04
BATATA EXTRA	10,587	7,99	84,59
BATATA DOCE BRANCA	10,254	7,99	81,92
BETERRABA	7,254	3,99	28,94
BROCOLIS BDJ	15	9,99	149,85
CEBOLA EXTRA	7,654	9,49	72,63
CARA	12,487	7,99	99,77
CENOURA	12,254	6,49	79,52
CHUCHU	8,583	3,05	26,17
COUVE-FLOR	17	7,79	132,43
LARANJA PERA RIO	16,487	5,99	98,75
LIMÃO	12,416	8,29	102,92
MAÇÃ GALA	9,874	9,99	98,64
MANGA PALMER	20,187	6,49	131,01
MELANCIA	24,154	4,30	103,86
PIMENTÃO	7,587	5,99	45,44
REPOLHO VERDE	5,987	3,99	23,88
TOMATE ANDREIA			

TOTAL: 1.656,31


[01 017/188/0001-43]
VAREJÃO DO GAGO LTDA
Rua Rio Parapeba, nº 668
Riacho Pedras - CEP: 32265-000
[CONTAGEM - MG]